
発行／品川区議会 〒140-8715 東京都品川区広町二丁目1番36号
電話 03-5742-6810（直通） Fax 03-5742-6895
品川区議会ホームページ　https://gikai.city.shinagawa.tokyo.jp/

第303号
令和6年（2024年）１月１日発行

品川区議会だより

品川区議会議長  　　

渡辺　ゆういち渡辺　ゆういち

　あけましておめでとうございます。
　年頭にあたり、品川区議会を代表し、
ご挨拶を申し上げます。日頃より区議
会の活動に対し、ご理解と温かいご協
力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　昨年４月の品川区議会議員選挙を
経て、新しい区議会をスタートさせま
した。区民の皆様に幸せを実感いただ
ける区民サービスと政策に向け、心
を込めて取り組んでまいります。
　さて、社会情勢が大きく変動する中、
品川区では、物価上昇への対応、子育
て施策の推進、福祉の充実、災害に強
いまちづくり、文化スポーツなどの施
策を積極的に展開しております。
　私たち区議会といたしましても、行
政とともに、区民のウェルビーイング
の向上を目指してまいります。
　また、一層の議会改革に取り組み、
親しまれる身近な議会を目指します。
　今後も、区民の皆様のご期待に沿え
るよう、議員一人一人が決意を新たに
してまいりますので、ご支援、ご協力
を賜りますようお願いいたします。
　本年が、皆様にとりまして、幸多い
年となりますことを心よりお祈り申
し上げ、新年のご挨拶といたします。

名所江戸百景　品川すさき　歌川広重＜初代＞　区立品川歴史館所蔵

浮世絵中央の土地は、今から 190 年前の天保 5 年（1834 年）
に埋め立てによりできた土地で、「利田新地（かがたしんち）」
と呼ばれました。
現在の東品川一丁目の一部にあたります。


